EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E

STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 16 de abril de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 23/04/2019 de 14h00 as 15h30

216 Layla Couto Araujo 1058885

217 Juliana Pestana Anjos 1076048

218 Larissa De Castro Ferreira 1061903

219 Harold M. Benavidez Peña Abruzzeze 1068386

220 Tami Guerreiro Estevam Vieira 1076980

221 Danilo Dos Santos Pianca 1051155

222 Willyan Da Silva Soares 1048817

223 Luyanne Azevedo Cabral Ferreira 1052168

224 Suellen França Jacques 1077782

225 Diogo Lobo De Queiroz 1058812

226 Alice Guiotti De Alencar 1055947

227 Daniela Pereira Bortolin 1058520

228 Thiago Lobato Sordine 1052132

229 Bárbara Dos Santos Bravin 1061883

230 Laura Fernanda Ribeiro Lino De Oliveira 1067909

231 Raquel Antunes Fantin De Oliveira 1056863

232 Eduardo Littig Neto 1063384

233 Evelyn Gaspar Rocha De Moraes 1068188

234 Karine Vieira Balla 1052397

235 Herbert Felipe Heimbeck 1060494

236 Margie Ynes Padilla Apolinario 1054837

237 Gabriella Vilela Gabrieli 1066615

238 Wilson Rodrigues Cabral Neto 1060425

239 Daphne Rios Viana 1073694

240 Thaysa Macedo Barbosa 1076278

241 Gabriela Diniz França 1057100

242 Jullian Paiva Bento 1078033

243 Kassio Covre 1070340

244 Douglas Gonçalves Bento 1066318

245 Arthur De Lemos Coelho 1054240

REGIÃO: RIO DOCE(LINHARES)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 23/04/2019 de 14h00 as 15h30

11 Viviane Heintze Ferreira 1048375

12 Hingrid Alvarenga 1071097

13 Leticia Gonçalves Marim 1077052

14 Nayla Alves Mendonça 1069361

15 Francieli Gomes Wagemocher 1059533

16 Francisco De Souza Silva 1077512

17 Natânia Ferreira Duarte 1077405

18 Stéfano Caetano Pavani 1060645

19 Ligia Sousa Santos 1064497

20 Gabriela De Lima Carlesso 1076247

21 Jorgiani Andrade Gazolli 1060655

22 Taiguara Pacheco Melo 1071721

23 Rayssa Leite Pêgo 1064510

24 João Eduardo Da Silva Sierra Fernandez 1074382

25 Maysa De Fatima Linhalis 1074605

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA
COMPARECIMENTO: 23/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Juliana Largura Fiorot Simões 1068700

2 Mariana Ramos De Santana 1077906

3 Victor Hugo Rodrigues De Carvalho 1074137

4 Stanrley Viali Gomes 1050776

5 Thompson Viana 1052023